
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS DEL "ENCUENTRO DE LETRAS Y FERIA
LITERARIA"

 
VISTA: 

la nota presentada por la Prof. Candelaria De Olmos, en la que solicita la declaración de interés
por parte de la Escuela de Letras de la actividad “Encuentro de Letras y Feria Literaria”, entre
las que se cuentan la Conferencia del Dr. Víctor Vich (Pontificia Universidad Católica del Perú),
Lectura pública de La asamblea de las mujeres, coordinada por la Dra. Guadalupe Erro, Feria de
libros publicados por les docentes-investigadores de la Escuela, lecturas y brindis con
estudiantes y homenaje a egresades 2020 y 2021, realizada el 1 de diciembre de 2021; 

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo del día 21 de diciembre de
2021, destaca la importancia académica de la actividad en el marco de la asunción de las
nuevas autoridades de la Escuela y el reencuentro presencial (cumpliendo con el aforo requerido
por la situación pandémica) de estudiantes, egresades y docentes; 

Por ello, 

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS 

RESUELVE:

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la actividad “Encuentro de Letras y Feria
Literaria”, realizadas el 1 de diciembre de 2021. 

2) Comuníquese y archívese. 

 

Córdoba, 21 de diciembre de 2021 

f.c.




	fecha: Jueves 3 de Marzo de 2022
	numero_documento: RI-2022-3-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-03T16:45:11-0300
	GDE UNC


	usuario_0: María Candelaria De Olmos Velez
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T16:46:17-0300
	GDE UNC




